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Vlerésimi i doréshkrimit

Shénimet e pérgjithshme

Punimi i Masterit i kandidates Rozeta Tahiri ka 64 faqe tekst me rrallim normal. Pérmban 3 tabela dhe
29 figura. N& punim jan€ cituar 51 burime té literaturés. Punimi ka abstrakt dhe rezyme né gjuhén shqipe
e angleze. N& fund € punimit éshté dhe jetéshkrimi i kandidates.

Punimi i Masterit pérmban kapitujt: Hyrje (faqe 11-13), Qéllimi dhe réndésia e punimit (fage 14), Té
dhéna té pérgjithshme pér terrenin e hulumtuar (faqe 15-18), Ndikimi i faktorit antropogjen (fage
19), Njohuri t&é pérgjithshme pér florén dhe vegjetacionin pérgjaté rrjedhés sé lumit Drenicé
(Karagicé-Shtrubullové) (fage 20-21), Materiali dhe metodat e punés (fage 22-23), Rezultatet e
hulumtimit (fage 24-50), Diskutim (fage 51-52), Pérfundime (fage 53), Literatura (fage 54-57),
Rezyme (fage 58-60), Summary (faqe 61-63). N& fund t& punimit &shté Jetéshkrimi (fage 64).




Analiza e Punimit
NE Hyrje kandidatja analizon € dhéna pérgjithésuara pér Kosovén sa i pérkjet rrjedhave ujore duke u
bazuar nga literatura dhe nga rezultatet né terren. Pérshkrimi i t¢ dhénave vazhdohet me té dhénat e
deritanishme t& hulumtimeve nga flora dhe vegjetacioni né nivel vendi, duke u fokusuar edhe né t& dhéna
t& pérgjithshme pér pjesén e hulumtuar t& lumit Drenicé (Karagicé-Shtrubullové).
Né kapitullin “Qé“imi dhe réndésia e punimit” arsyetohet punimi, arritja ¢ qéllimit si dhe réndésia e tij.
N¢ kapitulli: “T€ dhéna & pérgjithshme pér terrenin e hulumtuar” duke u bazuar nga literatura por
edhe nga gjendja né terren, prezantohen t& dhéna pér pozitén gjeografike, pérbérjes pedologjike si dhe
kushtet klimatike pérgjaté rijedhés sé lumit Drenicé né pjesén e hulumtuar.
NE kapitullin: “Ndikimi i faktorit antropogjen” prezantohen veprimet e faktorit antropogjen pérgjaté
rrjedhés sé lumit Drenicé (né pjesén e hulumtuar).
Prezantimi i t& dhénave té pérgjithshme pér florén dhe vegjetacionin e zonés s& hulumtuar arrihet né
kapitullin “Njohuri & pérgjithshme pér florén dhe vegjetacionin pérgjaté rrjedhés s€ lumit Drenicé
(KaragicB-Shtrabullové)”.
Materiali dhe metodat e punés pérshkruhen né vecanti.
Rezultatet ¢ hulumtimit si kapitull né qendér & punimit, paraget rezultatet e arritura té punés
hulumtuese, ku prezantohen llojet e konstatuara nga flora vaskulare pérgjaté rrjedhés s¢ lumit Drenicé
(Karagicé-Shtrubullové). Renditja e grupeve té larta sistematike (Tipet dhe Klasét) jané realizuar sipas
filogjenisé, pérderisa radhitja e familjeve, gjinive dhe e llojeve &shté alfabetike. Analiza e formave
korologjike dhe analiza e formave jetésore prezantohen gjithshtu t& veguara,
Diskutimi dhe pérfundimet pasqyrojné realitetin ¢ gjendjes sé florés né terren, ndérsa prezantohen t&
vecuara,
Literatura e cituar &éshté e kohés dhe aktuale dhe e duhur pér pércjelljen e zhvillimeve nga flora

vaskulare,

Vierésimi dhe propozimi
Punimi I masterit i kandidates Rozeta Tahiri éshté hulumtim i miréfillté floristik. Rezultatet e punimit
Jan& arritur pas punés hulumtuese né terren gjaté vitit 2023. Rezultate e prezantuara né kété punim jané té
réndésishme pér plotésimin florés vaskulare té Republikés s& Kosovés,
Prandaj, komisioni e vleréson pozitivisht Punimin e masterit t&¢ kandidates Rozeta Tahiri, me titull
“Flora vaskulare pérgjaté rrjedhis sé lumit Drenicé (Karacicé-Shtrubullové)” / “Vascular flora
along the flow of the Drenica river (Karagicé-Shtrabullové)”. Komisioni pér vlerésimin e kétij

doréshkrimi i propozon Késhillit Mésimor-Shkencor t& Departamentit t¢ Biologjisé si dhe Késhillit




Mésimor-Shkencor € FSHMN-sé qé punimin né fjalé ta pranojé dhe t& formoj Komisionin pér mbrojtje

publike t& Punimit t& Masterit me qéllim t& arritjes sé titullit: Master i Shkencave t& Biologjisé (Programi:
Ekologji-Mbrojtje € mjedisit).

Prishting, 27.02.2024 Komisioni;
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P.S. Numri i faqeve shtohet sipas nevojés.




